[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
От 25.04.2024г.     № 10
О внесении изменений в решение
Совета депутатов Куяшского
сельского поселения  от 22.12.2023г
№ 23 «О бюджете  Куяшского
сельского поселения на 2024 год  и
на плановый период 2025 и 2026
годов»
           Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Куяшского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Куяшском сельском поселении, утвержденным Советом депутатов от 18.04.2014 г № 10, Совет депутатов Куяшского сельского поселения

РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Совета депутатов Куяшского сельского поселения от 22.12.2023г № 30 « О бюджете Куяшского сельского поселения на 2024 г и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – решение) изменения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  обнародованию на информационных стендах, расположенных на территории  Куяшского сельского поселения  и размещению на официальном сайте Администрации Куяшского сельского поселения в сети Интернет, а также в сетевом издании «Официальный вестник Кунашакского муниципального района» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://pravokunashak.ru).
3. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету и налоговой политике Совета депутатов Куяшского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов:                                              М.Р.Галиуллин
Приложение

к решению Совета депутатов

Куяшского сельского поселения

от «25» апреля 2024г. № 10
Изменения в решение Совета депутатов Куяшского сельского поселения от 22.12.2023г №  30  «О бюджете на  2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»
1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Куяшского сельского поселения на 2024 год:

1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Куяшского сельского поселения в сумме 9 018,170 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации в сумме 6 071,170 тыс. рублей;
2) Общий объем расходов бюджета Куяшского сельского поселения в сумме 9 525,029 тыс. рублей с учетом остатка средств на лицевом счете по состоянию на 01.01.2024г в сумме 506,859 тыс. рублей.
2) В пп. 1 пункта 6 приложение 2, изложить в следующей редакции, согласно Приложению 1.

3) В пп. 2  пункта 6 приложение 4, изложить в следующей редакции, согласно Приложению 2.
Глава
Куяшского сельского поселения:                                           Е.Н.Меньшикова

	Приложение 1

	к решению Совета депутатов  Куяшского сельского поселения от 25.04.2024 года № 10

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

	и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов

	бюджета Куяшского сельского поселения на 2024 год

	 тыс.руб.

	Наименование
	Код функциональной классификации
	 2024 год

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Группа вида расхода

	Всего

	9 525,029

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	4 837,725

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	727,042

	Непрограммные направления деятельности
	01
	02
	99 0 00 00000

	727,042

	Расходы общегосударственного характера
	01
	02
	99 0 04 00000

	727,042

	Глава муниципального образования
	01
	02
	99 0 04 20300

	727,042

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	99 0 04 20300
	100
	727,042

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	144,762

	Расходы общегосударственного характера
	01
	03
	99 0 04 00000

	144,762

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	01
	03
	99 0 04 20401

	144,762

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	03
	99 0 04 20401
	100
	144,762

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций,  в том числе:
	01
	04

	3 459,453

	Расходы общегосударственного характера
	01
	04
	99 0 04 00000

	3 419,453

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	01
	04
	99 0 04 20401

	3 419,453

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99 0 04 20401
	100
	2 141,624

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 0 04 20401
	200
	1277,829

	Уплата налога на имущество организаций , земельного налога и транспортного налогов
	01
	04
	99 0 89 00000

	40,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 0 89 20401
	800
	40,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	461,468

	Расходы общегосударственного характера
	01
	06
	99 0 04 00000

	461,468

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	01
	06
	99 0 04 20401

	461,468

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	06

	100
	461,468

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	99 0 04 20401

	0,000

	Проведение   выборов в представительные  органы местного самоуправления
	01
	07
	99 0 04 00020

	0,000

	Иные  бюджетные ассигнования
	01
	07
	99 0 04 00020
	800
	0,000

	Резервные фонды
	01
	11

	0,000

	Расходы общегосударственного характера
	01
	11
	99 0 04 00000

	0,000

	Резервные фонды органов местных администраций
	01
	11
	99 0 04 07005

	0,000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	99 0 04 07005
	800
	0,000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	45,000

	Расходы общегосударственного характера
	01
	13
	99 0 04 00000

	45,000

	 Выполнение других обязательств муниципального образования
	01
	13
	99 0 04 09203

	45,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 0 04 09203
	200
	45,000

	Национальная оборона
	02
	00

	406,400

	 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03

	406,400

	Непрограммные направления деятельности
	02
	03
	46 0 00 00000

	406,400

	 Осуществление первичного воинского учета  на территориях ,где отсутствуют  военные комиссариаты
	02
	03
	46 3 00 51180

	406,400

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	46 3 00 51180
	100
	385,860

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	46 3 00 51180
	200
	20,540

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельности
	03
	00

	253,426

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	99 0 00 00000

	253,426

	Непрограммные направления деятельности
	03
	10
	99 0 99 24800

	253,426

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	03
	10
	99 0 99 24800
	100
	183,426

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	99 0 99 24800
	200
	70,000

	   Капитальные вложения в объекты  государственной ( муниципальной ) собственности
	03
	10
	79 0 00 32060
	400
	0,000

	Иные бюджетные ассигнования
	03
	10
	99 0 99 24800
	800
	0,000

	Национальная экономика
	04
	00

	0,000

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО  (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ)
	04
	09
	99 0 00 00000

	0,000

	Непрограммные направления деятельности
	04
	09
	99 0 00 00000

	0,000

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	99 0 31 00000

	0,000

	Мероприятия в области дорожного хозяйства
	04
	09
	99 0 31 31502

	0,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99 0 31 31502
	200
	0,000

	 Жилищно-коммунальное  хозяйство
	05
	00

	4 027,478

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	99 0 35 35102
	200
	586,900

	Непрограммные направления деятельности
	05
	03
	99 0 00 00000

	3 440,578

	Мероприятия в области благоустройства
	05
	03
	99 0 60 00000

	3 440,578

	Уличное освещение
	05
	03
	99 0 60 60001

	3 136,078

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 60 60001
	200
	3 122,176

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	99 0 60 60001
	800
	13,902

	Прочие  мероприятия  по благоустройству
	05
	03
	99 0 60 60005

	304,500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 60 60005
	200
	304,500

	Приложение 2

	к решению Совета депутатов Куяшского сельского поселения от 25.04.2024года № 10

	Ведомственная структура

	расходов  бюджета Куяшского сельского поселения  на 2024 год

	 тыс.руб.

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Группа вида расхода
	2024 год

	Всего

	9 525,029

	АДМИНИСТРАЦИ КУЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	776

	4 837,725

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	776
	01
	00

	727,042

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	776
	01
	02

	727,042

	Непрограммные направления деятельности
	776
	01
	02
	99 0 00 00000

	727,042

	Расходы общегосударственного характера
	776
	01
	02
	99 0 04 00000

	727,042

	Глава муниципального образования
	776
	01
	02
	99 0 04 20300

	727,042

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	776
	01
	02
	99 0 04 20300
	100
	727,042

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	776
	01
	03

	144,762

	Расходы общегосударственного характера
	776
	01
	03
	99 0 04 00000

	144,762

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	776
	01
	03
	99 0 04 20401

	144,762

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	776
	01
	03
	99 0 04 20401
	100
	144,762

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций,  в том числе:
	776
	01
	04

	3 459,453

	Расходы общегосударственного характера
	776
	01
	04
	99 0 04 00000

	3 419,453

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	776
	01
	04
	99 0 04 20401

	3 419,453

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	776
	01
	04
	99 0 04 20401
	100
	2 141,624

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	776
	01
	04
	99 0 04 20401
	200
	1 277,829

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	776
	01
	04
	99 0 89 00000

	40,000

	Иные бюджетные ассигнования
	776
	01
	04
	99 0 89 20401
	800
	40,000

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	776
	01
	06

	461,468

	Расходы общегосударственного характера
	776
	01
	06
	99 0 04 00000

	461,468

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	776
	01
	06
	99 0 04 20401

	461,468

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	776
	01
	06
	99 0 04 20401
	100
	461,468

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	776
	01
	07

	0,000

	Проведение   выборов в представительные  органы местного самоуправления
	776
	01
	07
	9900400020

	0,000

	Иные  бюджетные ассигнования
	776
	01
	07
	9900400020
	800
	0,000

	Резервные фонды
	776
	01
	11

	0,000

	Расходы общегосударственного характера
	776
	01
	11
	99 0 04 00000

	0,000

	Резервные фонды органов местных администраций
	776
	01
	11
	99 0 04 07005

	0,000

	Иные бюджетные ассигнования
	776
	01
	11
	99 0 04 07005
	800
	0,000

	Другие общегосударственные вопросы
	776
	01
	13

	45,000

	Расходы общегосударственного характера
	776
	01
	13
	99 0 04 00000

	45,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	776
	01
	13
	99 0 04 09203
	200
	45,000

	Национальная оборона
	776
	02
	00

	406,400

	 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	776
	02
	03

	406,400

	Непрограммные направления деятельности
	776
	02
	03
	19 0 00 00000

	406,400

	 Осуществление первичного воинского учета  на территориях ,где отсутствуют  военные комиссариаты
	776
	02
	03
	19 4 00 51180

	406,400

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	776
	02
	03
	19 4 00 51180
	100
	385,860

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	776
	02
	03
	19 4 00 51180
	200
	20,540

	Национальная безопасность и правоохрантельная деятельности
	776
	03
	00

	253,426

	Обеспечение пожарной безопасности
	776
	03
	10
	99 0 00 00000

	253,426

	Непрограммные направления деятельности
	776
	03
	10
	99 0 99 24800

	253,426

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	776
	03
	10
	99 0 99 24800
	100
	183,426

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	776
	03
	10
	99 0 99 24800
	200
	70,000

	   Капитальные вложения в объекты  государственной ( муниципальной ) собственности
	776
	03
	10
	79 0 01 32060
	400
	0,000

	Иные бюджетные ассигнования
	776
	03
	10
	99 0 99 24800
	800
	0,000

	Национальная экономика
	776
	04
	00

	0,000

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО  (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ)
	776
	04
	09

	0,000

	Непрограммные направления деятельности
	776
	04
	09
	99 0 00 00000

	0,000

	Дорожное хозяйство
	776
	04
	09
	99 0 31 00000

	0,000

	Мероприятия в области дорожного хозяйства
	776
	04
	09
	99 0 31 31502

	0,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	776
	04
	09
	99 0 31 31502
	200
	0,000

	 Жилищно-коммунальное  хозяйство
	776
	05
	00

	4 027,478

	Коммунальное хозяйство
	776
	05
	02
	99 0 35 35102
	200
	586,900

	Непрограммные направления деятельности
	776
	05
	03
	99 0 00 00000

	3 440,578

	Мероприятия в области благоустройства
	776
	05
	03
	99 0 60 00000

	3 440,578

	Уличное освещение
	776
	05
	03
	99 0 60 60001

	3 136,078

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	776
	05
	03
	99 0 60 60001
	200
	3 122,176

	Иные бюджетные ассигнования
	776
	05
	03
	99 0 60 60001
	800
	13,902

	Прочие  мероприятия  по благоустройству
	776
	05
	03
	99 0 60 60005

	304,500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	776
	05
	03
	99 0 60 60005
	200
	304,500